
  
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 07 in data 31 marzo 2014   

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI 
il giorno Trentuno 
del mese di Marzo 
alle ore 10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI. 
PROROGA CONTRATTO. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

Premesso che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e prorogata 
con deliberazione del Coordinamento Istituzionale del 14.11.2013; 

Visto il Protocollo d’intesa stipulato con la Provincia di Foggia per il trasporto scolastico per alunni diversamente abili 
frequentanti le scuole superiori per l’a.s. 2013-2014; 

Richiamata la propria Determinazione n. 02 del 03.02.2014 con la quale si è stabilito di effettuare una procedura di 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/06, per l’affidamento del servizio di trasporto di alcuni 
studenti disabili presso alcuni Istituti superiori, nel periodo febbraio/giugno 2014, del complessivo importo a base di gara 
di € 16.000,00 oltre IVA 10%(oneri sicurezza 0,00), mediante invito a n. 7 operatori economici che espletano il servizio di 
autonoleggio con rimessa da conducente nell’ambito della provincia di Foggia; 

Richiamata la propria Determinazione n. 03 del 12.02.2014 con la quale, a seguito della soprarichiamata procedura, si 
è provveduto a: 

1. affidare alla ditta Autoservizi Alberto Casoli, con sede in Troia, Viale Kennedy n. 28/bis, P.I. 01478500211, 
l’espletamento del servizio di trasporto scolastico sulla tratta Orsara di Puglia – Troia – Foggia e viceversa, per gli 
alunni diversamente abili frequentanti l’Istituto P. Giannone di Foggia, alle condizioni economiche offerte e 
precisamente al costo giornaliero di € 200 iva inclusa, comprensivi del costo per l’accompagnatore, per il periodo 
dal 17 febbraio 2014 al 21 marzo 2014, fatta salva la possibilità di prolungare il servizio alle medesime 
condizioni al verificarsi di quanto previsto al successivo punto 3, e quindi per la somma complessiva di 
euro 4.600,00; 

2. impegnare la somma complessiva di € 5.320,40 a valere sui trasferimenti della Provincia di Foggia, così come dal 
Protocollo d’intesa richiamato in premessa, dando atto che di tali somme € 4.600,00 saranno utilizzate per far fronte 
all’espletamento del servizio da parte della ditta Autoservizi Alberto Casoli mentre le restanti € 720,40 saranno 
utilizzate per far fronte al servizio che interesserà l’alunna che, residente nel Comune di Castelluccio dei Sauri, 
frequenta il Liceo Classico di Bovino; 

3. dare atto che: 

- le somme occorrenti per garantire il servizio fino alla fine dell’anno scolastico e quindi per il periodo 24/03/2014 
– 30/05/2014, pari ad € 8.800,00, sono a carico dei Comuni di Orsara di Puglia e Troia, che dovranno 
provvedervi, salve eventuali determinazioni che saranno assunte dal Coordinamento Istituzionale dell’Ambito, a 
titolo di co-finanziamento, in parti eguali tra i due Comuni interessati; 

- si procederà alla integrazione del necessario impegno di spesa per garantire il servizio fino alla fine dell’anno 
scolastico a seguito del versamento all’Ambito da parte dei Comuni interessati delle somme occorrenti; 

Dato atto che il Coordinamento Istituzionale, con Deliberazione n. 03 del 24.03.2014 che qui si richiama integralmente, 

ha deciso di finanziare, nella misura del 50%, pari ad € 4.400,00, il servizio di Trasporto Scolastico per alunni 
diversamente abili frequentanti le scuole di II grado della Provincia di Foggia, secondo quanto riviene dalle 
esigenze già rilevate dall’Ufficio di Piano e specificatamente: 

- Castelluccio dei Sauri: 1 alunno frequentante il Liceo Classico di Bovino; 
- Orsara di Puglia: 1 alunno frequentante l’Istituto Tecnico Commerciale “Giannone” di Foggia; 
- Troia: 1 alunno frequentante l’Istituto Tecnico Commerciale “Giannone di Foggia”, 

Ritenuto provvedere secondo quanto sopra stabilito; 

Rilevata la necessità di provvedere secondo quanto sopra stabilito al fine di assicurare la continuità del servizio in 
parola fino al termine delle lezioni; 

Tutto quanto premesso,  

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono formalmente riportati ed approvati: 



4. Di prorogare alla ditta Autoservizi Alberto Casoli, con sede in Troia, Viale Kennedy n. 28/bis, P.I. 01478500211, 
alle medesime condizioni già in essere (€ 200,00 giornaliere iva inclusa, comprensivi del costo per 
l’accompagnatore), l’espletamento del servizio di trasporto scolastico sulla tratta Orsara di Puglia – Troia – Foggia e 
viceversa, per gli alunni diversamente abili frequentanti l’Istituto P. Giannone di Foggia per il periodo dal 22 marzo  
2014 al 30 maggio 2014; 

5. Di impegnare la somma complessiva di € 8.800,00 così di seguito ripartita: 

a. € 4.400,00 a valere sul fondo unico dell’Ambito Territoriale; 

b. € 4.400,00 a valere  a valere sui trasferimenti che dovranno essere effettuati, in egual misura (€ 2.200,00 
ciascuno), dai Comuni di Orsara di Puglia e Troia a favore del bilancio del Comune capofila; 

6. Di procedere alla liquidazione delle spettanze alla Ditta Autoservizi Alberto Casoli senza ulteriore atto, previa 
verifica della rendicontazione del servizio effettuato e dietro emissione della relativa fattura; 

7. Di inviare copia della presente Determinazione al Responsabile del Settore Economico e Finanziario del Comune 
di Troia nonché ai Responsabili dei Settori Sociali e Pubblica Istruzione dei Comuni di Orsara di Puglia e Troia per 
l’adozione degli atti conseguenziali per i rispettivi ambiti di competenza; 

8. Di stabilire che, al termine del servizio, dovrà essere inoltrata, da parte di quest’Ufficio, alla Provincia di Foggia 
apposita rendicontazione al fine della liquidazione delle somme assegnate; 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune Capofila e dell’Ambito Territoriale. 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 



Troia, lì 31 marzo 2014 
 

 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 

 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 
impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità finanziaria 
sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.  

 
 
Troia, lì 31 marzo 2014              
                                                                                                   
 
Imp. n. __________ gestione residui                            

Il Responsabile Finanziario dell’UdP 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi resterà  per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì _________________ 

 
 

 
Il SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Gianluigi Caso 
______________________________________________________________________ 

  

 

 


